
 
Projekta nosaukums: “Atbalsts RTU starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un 
inovācijās” 

Vienošanās par projekta īstenošanu numurs: 1.1.1.5./18/I/008 

Projekta īstenotājs: Rīgas Tehniskā universitāte 

Projekta administrētājs: Rīgas Tehniskās universitātes Zinātņu prorektora dienesta 
Zinātniskās darbības projektu nodaļa 

Darbības programma un pasākums: Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un 
inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, ieguldot cilvēkresursos un 
infrastruktūrā” 1.1.1.5. pasākuma “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā 
un inovācijās” 2. kārta 

Projekta finansējums: 883 900 EUR, no kuras 751 315 EUR ir Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda finansējums un 132 585 EUR ir valsts budžeta līdzekļi. Eiropas Kodolpētniecības 
organizācijas (CERN) Latvijas Nacionālā kontaktpunkta rīcības plāna īstenošanai ir paredzēti 
100 000 EUR, no kuras 85 000 EUR ir Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums un 15 000 
EUR ir valsts budžeta līdzekļi. 

Projekta mērķis: Projekta vispārējais mērķis ir veicināt RTU bilaterālās un multilaterālās 
sadarbības projektu izstrādi un dalību starptautiskās pētniecības, tīklošanās un sadraudzības 
pasākumos un Eiropas Pētniecības infrastruktūru stratēģiskā foruma infrastruktūras objektos, 
tai skaitā sniedzot atbalstu Eiropas Kodolpētniecības organizācijas (CERN) Latvijas Nacionālā 
kontaktpunkta rīcības plāna īstenošanai.  

Projekta specifiskais mērķis ir palielināt Rīgas Tehniskās universitātes pētniecisko un inovatīvo 
kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā, 
sekmēt dalību starptautiskajos projektos un pasākumos, tādējādi veicinot Latvijas zinātnes 
atpazīstamību Eiropas Savienībā un pasaulē, kā arī nodrošinot CERN Latvijas nacionālā 
kontaktpunkta kapacitātes stiprināšanu.  

Projektā paveiktais periodā 01.04.2020.-30.06.2020.: 

RTU projekta ietvaros līdz 2020. gada otrajam ceturksnim CFLA kopumā ir deklarējusi 78 
“Apvārsnis 2020” projektu konkursos iesniegtus projektus, kuri novērtēti virs kvalitātes 
sliekšņa. Kopējais pasākuma ietvaros no CFLA saņemtais finansējums sastāda EUR 466 801.73, 
no kuras EUR 396 781.47 ir Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums un EUR 70 020.26 
ir valsts budžeta līdzekļi.  

Pārskata periodā tiek turpināta projekta Eiropas Kodolpētījumu organizācijas (CERN) Latvijas 
nacionālā kontaktpunkta rīcības plāna īstenošana. Rīcības plāna īstenošanas ietvaros 
nodrošinātas sekojošas aktivitātes: 



 07.04.2020 CERN Baltijas grupas tikšanās (piedalās 8 Baltijas universitāšu pārstāvji, 
CERN pārstāvji) pārrunā aktualitātes, valstu iestāšanās statusu CERN, Industrijas 
iesaisti, sadarbības iespējas. 

 23.04.2020 Konsultācija par Folding@home iniciatīvas īstenošanu CMS (Tier2) 
infrastruktūrā (RTU, LU, SIA Dati Grupa, u.c.) 

 11.05.2020 CERN Baltijas grupas Koordinācijas komandas sanāksme-informācijas 
apmaiņa par aktualitātēm un kopīgām iniciatīvām. 

 20.05.2020 Seminārs ar Latvijas CERN darba grupas piedalīšanos, informējot 
sadarbības partnerus par CERN aktivitātēm un pieejamiem pakalpojumiem. 

 Aprīlis-jūnijs 2020 Centra mājas lapas  ENG versijas satura atjaunināšana, t.sk. NKP 
sadaļa. 

 Aprīlis-maijs AEDPTC aktīvi iesaistās cīņā pret COVID – 19 – tiek identificēti sadarbības 
partneri CERN pret COVID – 19 aktivitātei komersantu vidū:  

 Sadarbības iespēju apzināšana ar CERN – 11 konsultācijas; 
 Potenciālo sadarbības partneru informēšana – 10 konsultācijas; 
 Piedāvātas iespējas iesaistīties CERN aktivitātēs -6 sadarbības pieprasījumi. 

Pārskata periodā tika nodrošināta RTU projekta 1.1.1.5./18I/008 īstenošana. 

Pārskata periodā nav apmeklētas starptautiskās zinātniskās konferences un tīklošanās, mācību 
un mobilitātes, partnerības biržu un informācijas dienu pasākumi. 

Sagaidāmais rezultāts:  

 Nodrošināta 80 Eiropas Reģionālā attīstības fonda atbalstītu un virs kvalitātes sliekšņa 
novērtētu programmas “Apvārsnis 2020” un Eiropas Savienības 9. Ietvara 
programmas projektu pieteikumu sagatavošana; 

 Nodrošināta CERN Nacionālā kontaktpunkta rīcības plāna realizācija; 
 Nodrošināta RTU projekta īstenošana; 
 Nodrošināta dalība 6 tīklošanās, mācību un mobilitātes, partnerības biržu un 

informācijas dienu pasākumos; 
 Nodrošināta dalība 20 starptautiskās zinātniskās konferencēs. 

Projekta administratīvais vadītājs: Zelma Aizpuriete 

Publicēšanas datums: 30.06.2020. 

 
 


